ПРОТОКОЛ № 14
заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
10.07.2025 16.00

Приняли участие 12 депутатов:
от избирательного округа № 1: Карганова Ю.Н., Евстафьева М.В., Норкин И.М., Миронов В.А., Суков А.В.
от избирательного округа № 2: Маслов И.В., Семенов Н.Н., Понамаренко А.Ю.
от избирательного округа № 3: Гришкина Л.И., Шишикина К.Р., Стронская Н.Я., Дергилева Е.А.
Присутствовали:
Администрация Пикалевского городского поселения: Садовников Д.Н., Анкудинова Н.В., Хапцова О.В., Васильева О.А., Лебедева Ю.С., Федотова А.А., Глобина А.Д., Дудина А.К.
[bookmark: _Hlk125535980]Житель города: Дмитриев Е.В.
Ведет заседание председатель Советов депутатов Гришкина Л.И.

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk149560826][bookmark: _Hlk143250530][bookmark: _Hlk203123728]О внесении изменения в решение Совета депутатов от 24 июня 2021 года № 38 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13 сентября 2024 года № 8 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту».
3. [bookmark: _Hlk203123856]Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута, за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского района Ленинградской области.
4. [bookmark: _Hlk203123921]О принятии недвижимого имущества в собственность муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Голосование за повестку дня: «за» - 12. Повестка дня принята.

Вручение Благодарственных писем Минстроя России за активное участие и существенный вклад в работу по организации и проведению Всероссийского онлайн голосования по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» Глобиной А.Д. и Дудиной А.К.
[bookmark: _Hlk195691314][bookmark: _Hlk152067585][bookmark: _Hlk181959812][bookmark: _Hlk172184616]
1. О внесении изменения в решение Совета депутатов от 24 июня 2021 года № 38 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
[bookmark: _Hlk203123825]Докл. Хапцова О.В. – заведующий ООиПО.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 12
Решение принято.
Решение прилагается.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13 сентября 2024 года № 8 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту».
Докл. Хапцова О.В. – заведующий ООиПО.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 12
Решение принято.
Решение прилагается.

3. Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута, за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского района Ленинградской области.
[bookmark: _Hlk203123953]Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
[bookmark: _Hlk203123807]Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 12
Решение принято.
Решение прилагается.

4. О принятии недвижимого имущества в собственность муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, мнения разделились.
В обсуждении приняли участие Миронов В.А., Семенов Н.Н., Дергилева Е.А., Суков А.В., Стронская Н.Я., Садовников Д.Н., Гришкина Л.И.
Голосовали: «за» - 12
Решение принято.
Решение прилагается.

Гришкина Л.И.: повестка дня исчерпана, заседание окончено.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина

Протокол заседания Совета депутатов вела Атаханова Л.В.
2